
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  29/19  del  11/06/2019 

Oggetto: DEFINIZIONE ASSETTO  RESPONSABILITÀ DI SECONDO LIVELLO 

(POSIZIONI ORGANIZZATIVE):  PRESA D'ATTO 

 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 

Presidente:  Marco Moretti 
 
Segretario: Francesco Piarulli 

 
Presenti: Giovanni Maria Avena. Guido Badalamenti, Simone Consani, 

              Francesco Di Bartolo, Gabriele Minelli.  
 

Assenti: Anna Maria Beligni, Sara Garofalo, Vincenzo Zampi. 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la propria Deliberazione n. 10/19 del 29 marzo 2019 con la quale si prende atto 

della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva del Regolamento 

organizzativo; 

 Ricordato che ai sensi dell’art. 24 del Regolamento Organizzativo Aziendale adottato con 

deliberazione n. 10/19 del 29.03.2019: 

 il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Direttore, adotta la struttura 

organizzativa per aree funzionali, nel rispetto delle compatibilità economiche 

dell’Azienda e delle esigenze produttive; 

 il Direttore, sentiti i Dirigenti, con proprio provvedimento definisce l’articolazione 

dei Servizi e dei Settori; 

 Vista la propria Deliberazione n. 31/17 del 19/06/2017 “Definizione della nuova macro 

struttura organizzativa dell'azienda regionale dsu toscana: approvazione”; 

 Ricordato che, ai sensi dell’art. 16 comma c) del Regolamento Organizzativo Aziendale, 

il Servizio è una unità organizzativa specializzata nella gestione di attività o processi 

amministrativi e/o produttivi e/o tecnici ed è affidato ad una Posizione organizzativa; 

 Preso e dato atto che con il Provvedimento del Direttore n. 212/19 del 24/05/2019 

“DESCRIZIONE DEGLI INCARICHI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE E RELATIVA 

GRADUAZIONE AI SENSI DEL DISCIPLINARE APPROVATO CON PROVVEDIMENTO N. 

210/19: APPROVAZIONE” è stato definito con decorrenza dal 1° giugno 2019 l'assetto 

complessivo delle posizioni organizzative dell’Azienda individuando e costituendo le 

posizioni di seguito riepilogate: 

POSIZIONI DI STAFF 

SERVIZIO GESTIONE APPLICATIVI E AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

SERVIZIO QUALITA' E SICUREZZA 

SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE 

SERVIZIO BUDGETING E REPORTING FSE 

SERVIZIO PROGETTI/ATTIVITÀ FINANZIATE, TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE,  

TRATTAMENTO DATI/IMMAGINI 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

SERVIZIO CONTROLLO OPERATIVO  

SERVIZIO COMUNICAZIONE STUDENTI, CULTURA E SPORT  

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE - UFFICIO STAMPA  

 

POSIZIONI AREA GESTIONE RISORSE 

SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI – SETTORE FORNITURE E SERVIZI  

SERVIZIO GESTIONE, AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

SERVIZIO GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE  

SERVIZIO SISTEMI INFORMATICI (ICT)  

 

POSIZIONI AREA SERVIZI ALLE RESIDENZE E AL PATRIMONIO 

SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - SETTORE LAVORI E GESTIONE 

PATRIMONIO  

SERVIZIO TECNICI MANUTENTIVI, IMPLEMENTATIVI E ADEGUAMENTO NORMATIVO  

 

POSIZIONI AREA SERVIZI RISTORAZIONE 

SERVIZIO RISTORAZIONE FI RI01FI  

SERVIZIO RISTORAZIONE PI RI02PI  

SERVIZIO RISTORAZIONE PI RI01PI  

SERVIZIO RISTORAZIONE FI RI02FI  

SERVIZIO RISTORAZIONE SI RI02SI  

 

POSIZIONI AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

SERVIZIO RESIDENZE FI  

SERVIZIO RESIDENZE SI  

SERVIZIO RESIDENZE PI  

SERVIZIO BENEFICI E INTERVENTI MONETARI FI  

SERVIZIO BENEFICI E INTERVENTI MONETARI SI  

SERVIZIO BENEFICI E INTERVENTI MONETARI PI  

 

A voti unanimi  

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto dell'assetto complessivo delle posizioni organizzative dell’Azienda come 

definito con Provvedimento del Direttore n. 212/19 del 24/05/2019 e riportato in sintesi 

nella tabella in premessa; 

 
2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente deliberazione mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line dell’Azienda.  

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-06-18T06:11:03+0000


		2019-06-19T10:03:07+0000




